PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200
www.cachoeirademinas.mg.gov.br

Decreto nº 4.550,  de  21  de novembro de  2.024.

Prorroga prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado conforme EDITAL
nº 09/2023, homologado pelo Decreto nº 4.423, de 21 de novembro de 2023.

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e,

“Considerando que o Edital do Processo Seletivo nº 09/2023, previa que sua validade era de 01

(um) ano a partir da homologação do resultado, podendo ser prorrogado por igual período;

Considerando que a homologação ocorreu por meio do Decreto 4.423, de 21 de novembro de

2.023;

Considerando que a prorrogação do prazo de validade do processo seletivo é faculdade outorgada

à Administração Pública, exercida segundo critérios de necessidade, conveniência e oportunidade;

Considerando que é de interesse da Administração Pública, prorrogar o prazo de validade do

referido Processo Seletivo.”

 DECRETA:

   Art. 1º  -  Fica  prorrogado por mais  01 (um) ano  a validade do Processo Seletivo

Simplificado nº 09/2023, homologado pelo Decreto nº 4.423/2023,  para  a função que foi objeto deste

certame (ORIENTADOR SOCIAL) ou até o preenchimento da vaga através de concurso público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na

data de sua publicação.

   Cachoeira de Minas/MG,  21  de  novembro  de 2.024.

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas – MG

Certifico que:

Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda nº
02/2011 à Lei Orgânica Municipal.
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ .

    Assinatura: ___________________________________________
                              JOSILEY MONTEIRO COSTA – Assessora Jurídica